令和７年１０月１４日

公認スポーツ指導者・関係各位

公益社団法人日本ローイング協会

指導者育成委員会

公認スポーツ指導者資格別登録料の改定について（ご案内）

平素より当協会の公認スポーツ指導者の育成をはじめ、各種事業に格別のご理解とご協

力を賜りお礼申し上げます。

さて、当協会では、各種業務の効率化等によりコスト削減に努め、公認スポーツ指導者

の資格別登録料（以下「登録料」という）を４年間で 2,000 円として維持してまいりまし

た。しかしながら社会情勢の変化、特に今般の物価上昇等の影響により、現行の登録料で

は制度の維持が困難な状況となっております。 このため、JSPO 加盟の他競技団体の登録

料などを参考にし、制度の持続可能性を確保する観点から、登録料を下記のとおり変更さ

せていただきます。心苦しいお願いではございますが、何卒ご理解とご協力を賜りますよ

うお願い申し上げます。

記

１． 公認スポーツ指導者資格別登録料の改定

一律 2,000 円の増額

２． 改定適用時期：令和８年（２０２６年）４月１日付登録更新時より

３． 【参考】基本登録料変更後

公認スポーツ指導者基本登録料の改定のお知らせ（令和 8年 10月登録以降） | スポ

ーツ指導者に関するお知らせ- JSPO

以 上

ローイング

スタートコーチ

ローイング

コーチ1

ローイング

コーチ2

ローイング

コーチ3

ローイング

コーチ4

変更前 1,000円 2,000円 2,000円 2,000円 2,000円

変更後 3,000円 4,000円 4,000円 4,000円 4,000円

登録時期 基本登録料 スタートコーチ コーチ1 コーチ2 コーチ3 コーチ4

2025年10月登録まで 10,000円 1,000円 2,000円 2,000円 2,000円 2,000円

2026年4月登録 10,000円 3,000円 4,000円 4,000円 4,000円 4,000円

2026年10月登録～（WEB） 13,000円 3,000円 4,000円 4,000円 4,000円 4,000円

2026年10月登録～（紙） 17,000円 3,000円 4,000円 4,000円 4,000円 4,000円

https://www.japan-sports.or.jp/coach/news/tabid884.html?itemid=5191
https://www.japan-sports.or.jp/coach/news/tabid884.html?itemid=5191